
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 02 de junho de 2022 Edição Nº: 3764 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

20.04.01/2022-01, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SESAU – 08.01.10.122.0039.2.072 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 / ATENÇÃO 

BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILANCIA SANITARIA – 

08.01.10.304.0017.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 56.369,00 (Cinquenta e seis mil e trezentos e sessenta e nove reais.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ADAMO 

VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Adamo Vasconcelos de Oliveira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 02 de junho de 2022. Ianny de 

Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

Nº 20.04.01/2022-02, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / FUNDEB – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 48.947,00 (Quarenta e oito mil e novecentos e quarenta e sete reais) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ADAMO 

VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Adamo Vasconcelos de Oliveira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 02 de junho de 

2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

Nº 20.04.01/2022-03, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 540,00 (Quinhentos e quarenta 

reais.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: PNEUS 

CANTEIROS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco 

Alves de LucenaASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante 

Barroso  02 de junho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 20.04.01/2022-04, resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 5.764,00 (Cinco mil e setecentos e sessenta e quatro reais.). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 

31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ADAMO VASCONCELOS DE 

OLIVEIRA EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Adamo 

Vasconcelos de Oliveira ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro 

Jaguaribe/CE, 02 de junho de 2022. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe-CE 

torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 20.04.01/2022-05, resultante do 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 78.034,00 (Setenta 

e oito mil e trinta e quatro reais.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Adamo Vasconcelos de Oliveira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 02 de junho de 2022. Charles 

de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe-CE 

torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 20.04.01/2022-06, resultante do 

PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

VALOR GLOBAL: R$ 4.910,00 (Quatro mil e novecentos e dez reais.).VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 

31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: PNEUS CANTEIROS EIRELI 

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Alves de Lucena 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 02 de junho 

de 2022. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato 

do Instrumento Contratual Nº 20.04.01/2022-07, resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 3.342,50 (Três mil e trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta 

centavos.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: 

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Adamo Vasconcelos de Oliveira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 02 de junho de 2022. 

Ivonete Saldanha da Silva -SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

20.04.01/2022-08, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTEOBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 6.090,00 (Seis mil e novecentos reais.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 02 de junho de 2022 Edição Nº: 3764 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Adamo Vasconcelos de 

Oliveira ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa  

Jaguaribe/CE, 02 de junho de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa  - SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A GABINETE DO PREFEITO 

do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

20.04.01/2022-09, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 20.04.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.925,00 (Dois mil e novecentos e vinte e cinco reais.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ADAMO 

VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Adamo Vasconcelos de Oliveira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 02 de junho de 2022. 

Fabricio Barreira Guedes - CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO. 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 

CONTRATO DIRETO N° 05.04.01/2022 OBJETO: contratação da prestação de 

serviços de Assessoria e acompanhamento ao programa Alimenta Brasil – PAB, Junto a 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente do município de 

Jaguaribe-CE. Na edição de N° 3734 do Dia 20 de Abril de 2022 ONDE SE LÊ: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

ACOMPANHAMENTO AOS SERVIÇOS E PROGRAMAS DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.LEIA-SE CORRETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO AO 

PROGRAMA ALIMENTA BRASIL – PAB, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE Jaguaribe/CE, 02 de JUNHO de 2022. MICHELLE 

MARIA MARTINS DE BARROS – PRESIDENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 
 

 

 
 

 

 

 


